АДМИНИСТРАЦИЯ ГУБЕРНАТОРА И ПРАВИТЕЛЬСТВА

ЗАПОРОЖСКОЙ ОБЛАСТИ

УКАЗ

ГУБЕРНАТОРА ЗАПОРОЖСКОЙ ОБЛАСТИ

О единовременной денежной выплате военнослужащим, проходящим

военную службу по контракту в Вооруженных Силах

Российской Федерации

« 03 » О !J 2024 г. --~--
№ 5!Jь' -у,,

(/

С целью оказания материальной помощи военнослужащим,

заключившим контракт о прохождении военной службы в Вооруженных

Силах Российской Федерации, в соответствии с Указом Президента

Российской Федерации от 31.07.2024 № 644 «О единовременной денежной
выплате военнослужащим, проходящим военную службу по контракту в

Вооруженных Силах Российской Федерации», руководствуясь У ставом

Запорожской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. У становить в Запорожской области единовременную денежную

выплату в размере 400000 (четыреста тысяч) рублей гражданам Российской
Федерации и иностранным гражданам, заключившим в период с 1 августа по
31 декабря 2024 года контракт о прохождении военной службы в

Вооруженных Силах Российской Федерации сроком на один год и более для

выполнения задач специальной военной операции на территориях Донецкой

Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской

области, Херсонской области и Украины (далее - контракт), из числа:

1.1. граждан Российской Федерации , призванных военными

комиссариатами муниципальных (городских) округов Запорожской области

на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской

Федерации в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от

21 сентября 2022 года № 64 7 «Об объявлении частичной мобилизации

в Российской Федерации»;

опубликования     и     распостраняет     свое    действие   на правоотношения,
возникшие с 01 августа 2024 года.

1.2. военнослужащих, проходивших военную службу по призыву в
Вооруженные Силы Российской Федерации, призванных военными

комиссариатами муниципальных (городских) округов Запорожской области;

1.3. иных граждан Российской Федерации и иностранных граждан,
заключивших контракт через пункт отбора на военную службу по контракту,

расположенного в Запорожской области, или из военного комиссариата

Запорожской области.

2. Порядок и условия предоставления единовременной денежной

выплаты военнослужащим, проходящим военную службу по контракту

в Вооруженных Силах Российской Федерации, утверждается Правительством

Запорожской области.

3. Рекомендовать военному комиссару Запорожской области

представлять один раз в неделю в территориальные управления социальной
защиты, подведомственные Министерству труда и социальной политики

Запорожской области списки граждан для предоставления единовременной

денежной выплаты, указанной в пункте 1 настоящего указа.
4. Единовременная денежная выплата, указанная в пункте 1

настоящего указа, является мерой социальной поддержки, предоставляется

однократно вне зависимости от количества заключенных контрактов и не

учитывается в составе доходов семей граждан при предоставлении иных мер

социальной поддержки в соответствии с законодательством Запорожской
области.

5. Единовременная денежная выплата, указанная в пункте 1
настоящего указа, предоставляется при условии не получения региональной

выплаты в связи с заключением контракта в период специальной военной

операции, в другом субъекте Российской Федерации.

6. Финансовое обеспечение расходов, связанных с предоставлением

единовременной выплаты, осуществляется за счет средств бюджета

Запорожской области.

7. Контроль за исполнением настоящего указа оставляю за собой.

8. Настоящий указ вступает в силу со дня его официального

Губернатор

Запорожской области Е.В. Балицкий